

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.381.581.251</b>	<b>1.460.696.650</b>	<b>1.414.912.254</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.196.401	3.447.584	3.536.537
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.444.900	2.444.900	2.029.387
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.915.227	9.309.154	8.687.703
09	APORTE FISCAL	1.347.066.021	1.417.230.238	1.372.692.401
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	785.440	1.009.117	792.984
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	27.173.242	27.173.242	27.173.242
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20	82.415	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.381.581.251</b>	<b>1.460.696.650</b>	<b>1.429.313.046</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.076.844.398	1.125.560.366	1.115.939.065
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	210.183.920	196.477.317	185.252.238
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	8.029.240	10.821.155	10.464.085
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.814.829	13.981.450	13.775.714
25	INTEGROS AL FISCO	9.291.298	6.725.450	6.862.523
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	96.021	363.918	280.366
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	27.359.955	37.806.032	36.399.052
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	47.176.130	39.237.647	30.662.265
32	PRÉSTAMOS	785.440	1.009.117	963.541
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		15.514.114	15.514.114
34	SERVICIO DE LA DEUDA	20	13.200.084	13.200.083
	<b>RESULTADO</b>			<b>-14.400.792</b>